
1 

 

 

Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 

Государственное автономное учреждение  

дополнительного профессионального образования 

Волгоградская государственная академия последипломного образования 

(ГАУ ДПО «ВГАПО») 

 

 

П Р И К А З  
 

« 24 » февраля 2022 г.         №   23   . 
 

об итогах регионального заочного конкурса творческих работ  

обучающихся образовательных организаций г. Волгограда и  

Волгоградской области «Герой войны, достойный Славы,  

родной наш город Волгоград!», посвященного 79-й годовщине  

Победы в Сталинградской битве 

 

Во исполнение положения о региональном заочном конкурсе творческих 

работ обучающихся образовательных организаций г. Волгограда и Волгоградской 

области «Герой войны, достойный Славы, родной наш город Волгоград!», 

посвященном 79-й годовщине Победы в Сталинградской битве, на основании 

сводного протокола решения Жюри Конкурса , организованного региональным 

Ресурсным центром гражданско-патриотического воспитания, Кафедрой педагогики 

и воспитательной деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО» (заведующий – проф. 

Д.В. Полежаев) и Волгоградским региональным отделением Всероссийской 

общественной организации «Ассоциация учителей истории и обществознания» на 

базе МОУ «Средняя школа № 65 Красноармейского района Волгограда» – 

региональной инновационной площадке ГАУ ДПО «ВГАПО» по теме 

«Инновационные педагогические формы и методы гражданско-патриотического 

воспитания обучающихся в контексте реализации регионального проекта 

"Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"» – при поддержке 

Красноармейского территориального управления департамента образования 

администрации Волгограда, Волгоградского областного совета ветеранов войны, 

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов и Комитета образования, 

науки и молодежной политики Волгоградской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Имена героев на карте го-

рода-героя Волгограда»: 

Абсолютный Победитель Конкурса («Гран-при»): 

Березин Назар Сергеевич, обучающийся 4 класса МКОУ «СШ № 5» 

г. Фролово (Волгоградская обл.); 

Победитель Конкурса (Первое место): 

Абрамова Варвара Степановна, обучающаяся 2 класса МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 



 2 

Викулин Александр Дмитриевич, обучающийся 2 класса МОУ «Лицей № 4» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Дьяченко Екатерина Александровна, обучающаяся 4 класса МОУ «Лицей 

№ 5 им. Ю.А. Гагарина» Центрального района (Волгоград); 

Корниенко Элина Олеговна, обучающаяся 4 класса МОУ «СШ № 65» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Призер Конкурса (Второе место): 

Абдулаев Артем Астахович, обучающийся 4 класса МОУ «Лицей № 5 

им. Ю.А. Гагарина» Центрального района (Волгоград); 

Ветеско Роман Алексеевич, обучающийся 1 класса МКОУ «Райгородская 

СШ» Светлоярского района (Волгоградская обл.); 

Воробьев Евгений Никитич, обучающийся 2 класса МОУ «СШ № 65» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Зимин Артем Русланович, обучающийся 3 класса МОУ «Лицей № 5 

им. Ю.А. Гагарина» Центрального района (Волгоград); 

Калиева Дарья Александровна, обучающаяся 4 класса МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Кобзева Елизавета Павловна, обучающаяся 1 класса МОУ «СШ № 65» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Макеева Арина Николаевна, обучающаяся 4 класса МБОУ «Городищенская 

СШ № 1» (Волгоградская обл.); 

Олейникова Дарья Евгеньевна, обучающаяся 3 класса МОУ «СШ № 120» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Радохлеб Ксения Максимовна, обучающаяся 4 класса МОУ «СШ № 36 им. 

Героя Советского Союза В.Г. Миловатского» г. Волжского (Волгоградская обл.); 

Стрижак Виталина Ильинична, обучающаяся 1 класса МОУ «СШ № 103» 

Советского района (Волгоград); 

Суслин Максим Васильевич, обучающийся 3 класса МОУ «Гимназия № 11» 

Дзержинского района (Волгоград); 

Юринов Денис Алексеевич, обучающийся 1 класса МОУ «СШ № 65» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Призер Конкурса (Третье место): 

Аладин Алексей Игоревич, обучающийся 4 класса МОУ «СШ № 65» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Бардаков Егор Данилович, обучающийся 3 класса МОУ «СШ № 54» Совет-

ского района (Волгоград); 

Бойкова Есения Александровна, обучающаяся 4 класса МОУ «Лицей № 5 

им. Ю.А. Гагарина» Центрального района (Волгоград) 

Доценко Вадим Юрьевич, обучающийся 3 класса МОУ «Гимназия № 6» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Ерофеев Игорь Антонович, обучающийся 3 класса МОУ «СШ № 120» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Казарян Агапи Артёмовна, обучающаяся 4 класса МОУ «Гимназия № 11» 

Дзержинского района (Волгоград); 

Костин Александр Иванович, обучающийся 2 класса МКОУ «СШ № 4» 

г. Котельниково (Волгоградская обл.); 



 3 

Леонтьева Арина Юрьевна, обучающаяся 2 класса МОУ «СШ № 65» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Лянцман Софья Яковлевна, обучающаяся 4 класса «Гимназия № 11» Дзер-

жинского района (Волгоград); 

Макарин Давид Андреевич, обучающийся 3 класса МОУ «СШ № 36 им. Ге-

роя Советского Союза В.Г. Миловатского» г. Волжского (Волгоградская обл.); 

Потапченко Римма Игоревна, обучающаяся 3 класса МОУ «Лицей № 5 

им. Ю.А. Гагарина» Центрального района (Волгоград); 

Ситкин Владимир Павлович, обучающийся 4 класса МКУ «Плотниковская 

СШ» Даниловского района (Волгоградская обл.); 

Сурменко Ева Александровна, обучающаяся 2 класса МОУ «СШ № 17» 

Тракторозаводского района (Волгоград); 

Филиппова Мария Денисовна, обучающаяся 2 класса МКОУ «СШ № 4» 

г. Михайловка (Волгоградская обл.); 

Широкородова Елизавета Николаевна, обучающаяся 3 класса МОУ «Лицей 

№ 4» Красноармейского района (Волгоград); 

2. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Творческая лаборатория 

"Эти удивительные сталинградцы!"»: 

Абсолютный Победитель Конкурса («Гран-при»): 

Попов Егор Александрович, обучающийся 6 класса МОУ «СШ № 65» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Победитель Конкурса (Первое место): 

Кустов Сергей Александрович, обучающийся 6 класса МКОУ «Петрунин-

ская СШ» Камышинского района (Волгоградская обл.); 

Михеев Илья Алексеевич, обучающийся 5 класса МОУ «СШ № 65» Красно-

армейского района (Волгоград); 

Овчинникова Полина Олеговна, обучающаяся 7 класса МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Шведова Елизавета Хусейновна, обучающаяся 9 класса МОУ «СШ № 134» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Шкодин Григорий Владимирович, обучающийся 6 класса МКОУ «СШ № 4» 

г. Котельниково (Волгоградская обл.); 

Призер Конкурса (Второе место): 

Аржаев Кирилл Ильич, обучающийся 6 класса МОУ «СШ № 134» Красноар-

мейского района (Волгоград); 

Богдан Михаил Сергеевич, обучающийся 9 класса МОУ «СШ№ 120» Крас-

ноармейского района (г. Волгоград); 

Виденкин Кирилл Игоревич, обучающийся 8 класса МОУ «СШ № 65» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Котовская Виктория Александровна, обучающаяся 8 класса МОУ «СШ № 14 

им. Саши Филиппова» Ворошиловского района (Волгоград); 

Родина Екатерина Викторовна, обучающаяся 9 класса МОУ «Гимназия 

№ 17» Ворошиловского района (Волгоград); 

Срывкина Мария Леонидовна, обучающаяся 5 класса МОУ «СШ № 36 им. Героя 

Советского Союза В.Г. Миловатского» г. Волжского (Волгоградская обл.); 



 4 

Срывкина Соня Леонидовна, обучающаяся 9 класса МОУ «СШ № 36 им. Героя 

Советского Союза В.Г. Миловатского» г. Волжского (Волгоградская обл.); 

Ушакова Виктория Владимировна, обучающаяся 8 класса МОУ «СШ № 1» 

г. Николаевска (Волгоградская обл.); 

Швецова Яна Вячеславовна, обучающаяся 8 класса МОУ «СШ № 38» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Призер Конкурса (Третье место): 

Ахмединов Алмаз Нурбулатович, обучающийся 9 класса МКОУ «Симкин-

ская ОШ» Палласовского района (Волгоградская обл.); 

Боброва Юлия Андреевна, обучающаяся 5 класса МОУ «СШ № 38» Красно-

армейского района (Волгоград); 

Богдан Михаил Сергеевич, обучающийся 9 класса МОУ «СШ № 120» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Великий Матвей Юрьевич, обучающийся 8 класса МОУ «СШ № 65» Красно-

армейского района (Волгоград); 

Вердеш Ярослав Андреевич, обучающийся 7 класса ГКОУ «Казачий кадет-

ский корпус имени К.И. Недорубова» (Волгоград); 

Воронцова Анна Олеговна, обучающаяся 9 класса МОУ «СШ № 117» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Галкина Анастасия Ивановна, обучающаяся 9 класса МОУ «СШ № 113» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Иващенко Олег Александрович, обучающийся 8 класса МОУ «СШ № 38» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Константинов Иван Алексеевич, обучающийся 6 класса МОУ «Лицей № 5 

им. Ю.А. Гагарина» Центрального района (Волгоград) 

Конюхов Алексей Алексеевич, обучающийся 6 класса МОУ «СШ № 15 

им. Героя Советского Союза М.М. Расковой» г. Волжского (Волгоградская обл.); 

Кузнецова Кристина Олеговна, обучающаяся 8 класса МОУ «СШ № 125» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Мануйлов Алексей Дмитриевич, обучающийся 8 класса МОУ «СШ № 38» 

Красноармейского района (Волгоград); 

3. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Конкурс проектно-

исследовательских работ "Мы наследники Ваши, защитники Сталинграда!", вы-

полненных с использованием архивных документов»: 

Абсолютный Победитель Конкурса («Гран-при»): 

Мамонтова Светлана Денисовна, обучающаяся 10 класса МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Победитель Конкурса (Первое место): 

Малахова Дарья Николаевна, обучающаяся 10 класса МАОУ «СШ № 7» 

г. Урюпинска (Волгоградская обл.); 

Халаджян Андрей Евгеньевич, обучающийся 11 класса МОУ «СШ № 13» 

г. Волжского (Волгоградская обл.); 

Призер Конкурса (Второе место): 

Бурамбаева Карина Секбаевна, обучающаяся 5 класса МОУ СОШ х. Клет-

ский Среднеахтубинского района (Волгоградская обл.); 



 5 

Голева Арина Алексеевна, обучающаяся 10 класса МОУ «СШ № 65» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Дьяченко Екатерина Александровна, обучающаяся 4 класса МОУ «Лицей 

№ 5 им. Ю.А. Гагарина Центрального района (Волгоград); 

Прохорова Елена Александровна, обучающаяся 11 класса МОУ «Лицей № 7» 

Дзержинского района (Волгоград); 

Сидорин Роман Антонович, обучающийся 4 класса МОУ «Лицей № 5 

им. Ю.А. Гагарина» Центрального района (Волгоград); 

Призер Конкурса (Третье место): 

Божко Кирилл Юрьевич, обучающийся 4 класса МОУ «Лицей № 5 

им. Ю.А. Гагарина» Центрального района (Волгоград); 

Бурыкина Мария Александровна, обучающаяся 10 класса МОУ «СШ № 1» 

г. Николаевска (Волгоградская обл.); 

Давыдова Милана Евгеньевна, обучающаяся 4 класса МОУ «Лицей № 5 

им. Ю.А. Гагарина» Центрального района (Волгоград); 

Наумов Степан Сергеевич, обучающийся 10 класса МКОУ «Амовская СШ» 

Новоаннинского района (Волгоградская обл.); 

Скворцов Никита Романович, обучающийся 10 класса МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Соколов Роман Александрович, обучающийся 10 класса МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

4. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Конкурс волонтерских 

инициатив "Жить в Волгограде"»: 

Абсолютный Победитель Конкурса («Гран-при»): 

Коваленко София Александровна, обучающаяся 5 класса МОУ «Гимназия 

№ 7» Красноармейского района (Волгоград); 

Халиуллин Кирилл Романович, обучающийся 4 класса МОУ «Гимназия № 7» 

Красноармейского района  (Волгоград); 

Победитель Конкурса (Первое место): 

Павлык Алина Сергеевна, обучающаяся 10 класса МОУ «СШ № 65» Красно-

армейского района (Волгоград); 

Призер Конкурса (Второе место): 

Кошевая Елена Олеговна, обучающаяся 10 класса МОУ «СШ № 115» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Призер Конкурса (Третье место): 

Шеховцова Екатерина Андреевна, обучающаяся 8 класса МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

5. Утвердить результаты Конкурса в номинации «"Прочитанная книга о Сталин-

граде – твоя благодарность за Великую Победу": видеоотчет о прочитанной книге»: 

Абсолютный Победитель Конкурса («Гран-при»): 

Вагизова Лейла Ринатовна, обучающаяся 4 класса МОУ «Гимназия № 11» 

Дзержинского района (Волгоград); 

Победитель Конкурса (Первое место): 

Абдуллаев Артем Асхатович, обучающийся 4 класса МОУ «Лицей № 5 

им. Ю.А. Гагарина» Центрального района (Волгоград); 



 6 

Алимбекова Амина Дамировна, обучающаяся 3 класса МОУ «Гимназия № 6» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Богатырев Ринат Александрович, обучающийся 2 класса МОУ «СШ № 134» 

«Дарование» Красноармейского района (Волгоград); 

Садчикова Анастасия Дмитриевна, обучающаяся 4 класса МКОУ «Солон-

ская СШ» Нехаевского района (Волгоградская обл.); 

Чернягин Сергей Иванович, обучающийся 1 класса МОУ «СШ № 65» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Призер Конкурса (Второе место): 

Бабенко Иван Михайлович, обучающийся 8 класса МКОУ «Солонская СШ» 

Нехаевского района (Волгоградская обл.); 

Дьяченко Мария Эдуардовна, обучающаяся 3 класса МОУ «СОШ № 4» 

г. Краснослободска (Волгоградская обл.); 

Колембет Виктория Дмитриевна, обучающаяся 5 класса МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Обушный Артем Витальевич, обучающийся 4 класса МОУ «Лицей № 5 

им. Ю.А. Гагарина» Центрального района (Волгоград); 

Орешков Кирилл Михайлович, обучающийся 8 класса МОУ «СШ № 75» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Терентьев Иван Алексеевич, обучающийся 3 класса МОУ «Гимназия № 11» 

Дзержинского района (Волгоград); 

Фролова Александра Михайловна, обучающаяся 4 класса МКОУ «Плотни-

ковская СШ» (Волгоградская обл.); 

Шеханов Михаил Сергеевич, обучающийся 2 класса МКОУ «СШ № 4» 

г. Котельниково (Волгоградская обл.); 

Шеховцова Екатерина Андреевна, обучающаяся 8 класса МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Призер Конкурса (Третье место): 

Бутенко Арсений Русланович, обучающийся 8 класса МОУ «СШ № 75» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Вагизова Лейла Ринатовна, обучающаяся 4 класса МОУ «Гимназия № 11» 

Дзержинского района (Волгоград); 

Доброскокин Иван Алексеевич, обучающийся 5 класса МКОУ «Солонская 

СШ» Нехаевского района (Волгоградская обл.); 

Дьяченко Екатерина Александровна, обучающаяся 4 класса МОУ «Лицей 

№ 5 им. Ю.А. Гагарина» Центрального района (Волгоград); 

Зарубин Тимофей Дмитриевич, обучающийся 3 класса МОУ «Гимназия 

№ 6» Красноармейского района (Волгоград); 

Зозулина Юлия Евгеньевна, обучающаяся 9 класса ГАПОУ ВО «Училище 

олимпийского резерва им. Дважды Героя Советского Союза А.И. Родимцева»; 

Сабиров Илья Александрович, обучающийся 6 класса МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Соснов Артем Андреевич, обучающийся 5 класса МОУ «СШ № 65» Красно-

армейского района (Волгоград); 

Урюпинский Сергей Викторович, обучающийся 2 класса МКОУ «СШ № 4» 

г. Михайловки (Волгоградская обл.); 



 7 

Чмутов Григорий Юрьевич, обучающийся 3 класса МОУ «Гимназия № 6» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Шилихина Арина Андреевна, обучающаяся 9 класса ГАПОУ ВО «Училище 

олимпийского резерва им. Дважды Героя Советского Союза А.И. Родимцева»; 

6. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Проект "Сталинград в 

движении городов-побратимов. Современное видение"»: 

Абсолютный Победитель Конкурса («Гран-при»): 

Джегло Алексей Викторович, преподаватель истории ГБПОУ «Волгоград-

ский строительный техникум»;  

Победитель Конкурса (Первое место): 

Бунин Владимир Владимирович, обучающийся 10 класса МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Призер Конкурса (Второе место): 

Долгачева Юлия Владимировна, обучающаяся 11 класса МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

7. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Опыт использования исто-

рического материала о Сталинградской битве в системе патриотического воспи-

тания в школе»: 

Абсолютный Победитель Конкурса («Гран-при»): 

Аржанова Татьяна Александровна, инструктор по физической культуре 

МКДОУ «Детский сад г. Николаевска» (Волгоградская обл.); 

Крючкова Татьяна Сергеевна, воспитатель МКДОУ «Детский сад 

г. Николаевска» (Волгоградская обл.); 

Победитель Конкурса (Первое место): 

Даурембекова Камчат Алдабергеновна, учитель истории МКОУ «Симкин-

ская ОШ» Палласовского района (Волгоградская обл.); 

Павлык Екатерина Валерьевна, учитель химии МОУ «СШ № 65» Красноар-

мейского района (Волгоград); 

Плеханова Ольга Александровна, учитель начальных классов МКОУ «СШ 

№ 5» г. Фролово (Волгоградская обл.); 

Фисун Надежда Николаевна, педагог дополнительного образования МОУ 

«СШ № 36 им. Героя Советского Союза В.Г. Миловатского» г. Волжского (Вол-

гоградская обл.); 

Призер Конкурса (Второе место): 

Бойко Светлана Валерьевна, учитель истории и обществознания МОУ «Гим-

назия № 17» Ворошиловского района (Волгоград); 

Бунина Оксана Юрьевна, учитель информатики и математики МОУ «СШ 

№ 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Дубовская Нина Владимировна, учитель английского языка МОУ «СШ 

№ 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Кузьмина Эльвира Олеговна, учитель МОУ «СШ № 65» Красноармейского 

района (Волгоград); 

Призер Конкурса (Третье место): 

Гавриленко Лариса Алексеевна, учитель начальных классов МОУ «Гимназия 

№ 6» Красноармейского района (Волгоград); 



 8 

Пантелеева Наталья Викторовна, учитель МОУ «СШ № 125» Красноармей-

ского района (Волгоград); 

Прохорова Юлия Леонидовна, учитель истории и обществознания МОУ 

«СШ № 125» Красноармейского района (Волгоград); 

8. За активную и творческую работу по подготовке Победителей и Призеров 

конкурса Благодарственным письмом награждаются: 

Алпатова Людмила Геннадьевна, учитель МКОУ «СШ № 1 им. А.М. Горь-

кого» г. Фролово (Волгоградская обл.); 

Авдеева Татьяна Юрьевна, учитель МКОУ «Солонская СШ» Нехаевского 

района (Волгоградская обл.); 

Агабалянц Ирина Михайловна, учитель русского языка МОУ «СШ № 14 

им. Саши Филиппова» Ворошиловского района (Волгоград); 

Аношко Галина Алексеевна, учитель МКОУ «СШ № 4» г. Михайловки (Вол-

гоградская обл.); 

Арифуллина Олеся Ринатовна, учитель начальных классов МОУ Гимназия 

№11 Дзержинского района (Волгоград); 

Бережная Наталья Анатольевна, учитель МОУ «Лицей № 4» Красноармей-

ского района (Волгоград); 

Богдан Наталья Александровна, учитель МОУ «СШ № 120» Красноармей-

ского района (Волгоград); 

Бойко Светлана Валерьевна, учитель истории и обществознания МОУ «Гим-

назия № 17» Ворошиловского района (Волгоград); 

Боярская Татьяна Павловна, учитель МОУ «СШ № 65» Красноармейского 

района (Волгоград); 

Бугрова Елена Борисовна, учитель начальных классов МОУ «Лицей № 4» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Бунина Оксана Юрьевна, учитель информатики и математики МОУ «СШ 

№ 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Бурамбаева Юлия Владимировна, учитель начальных классов МОУ СОШ 

х. Клетский Среднеахтубинского района (Волгоградская обл.); 

Варакина Ирина Ивановна, учитель истории МОУ «СШ № 15 им. Героя Со-

ветского Союза М.М. Расковой» г. Волжского (Волгоградская обл.); 

Венецкая Марина Юрьевна, учитель истории и обществознания МКОУ СШ 

№4 г. Котельниково (Волгоградская обл.); 

Водолазко Ольга Александровна, учитель русского языка МКОУ «Плотни-

ковская СШ» Даниловского района (Волгоградская обл.); 

Гавриленко Лариса Алексеевна, учитель начальных классов МОУ «Гимназия 

№ 6» Красноармейского района (Волгоград); 

Гусева Галина Николаевна, учитель начальных классов МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Даурембекова Камчат Алдабергеновна МКОУ «Симкинская ОШ» Палласов-

ского района (Волгоградская обл.); 

Дубовская Нина Владимировна, учитель английского языка МОУ «СШ 

№ 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Дудникова Наталия Васильевна, МАОУ «СШ № 7» г. Урюпинска (Волго-

градская обл.); 



 9 

Железнякова Елена Владимировна МОУ «СШ № 54» Советского района 

(Волгоград); 

Зубанкова Светлана Владимировна, учитель истории и обществознания 

МОУ «СШ № 1» г. Николаевска (Волгоградская обл.); 

Иващенко Татьяна Николаевна, учитель русского языка МОУ «СШ № 38» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Исаева-Чернявская Жанна Анатольевна, учитель начальных классов «Гимна-

зия № 11» Дзержинского района (Волгоград); 

Коржова Наталья Николаевна МОУ «СШ №117» Красноармейского района 

(Волгоград); 

Королькова Елена Евгеньевна, учитель начальных классов МОУ «Лицей № 5 

им. Ю.А. Гагарина» Центрального района (Волгоград); 

Кудымова Анна Сергеевна, учитель русского языка и литературы ГКОУ 

«Казачий кадетский корпус имени К.И. Недорубова» (Волгоград); 

Кузнецова Екатерина Сергеевна, учитель математики МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Кузнецова Юлия Анатольевна МОУ «СШ № 125» Красноармейского района 

(Волгоград); 

Кузьмина Эльвира Олеговна, учитель МОУ «СШ № 65» Красноармейского 

района (Волгоград); 

Кутепова Ирина Николаевна, учитель начальных классов МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Кучеренко Людмила Евгеньевна, учитель МОУ «СОШ № 4» г. Красно-

слободска Среднеахтубинского района (Волгоградская обл.); 

Летунова Людмила Александровна, учитель технологии и музыки МОУ 

СОШ х. Клетский Среднеахтубинского района (Волгоградская обл.); 

Микайылова Эльмира Сиябовна, учитель начальных классов МОУ «СШ 

№ 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Михайлова Ирина Михайловна, учитель МОУ СШ № 120 Красноармейского 

района (Волгоград); 

Павлык Екатерина Валерьевна, зам. директора по ВР, учитель химии МОУ 

«СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Пащенко Наталия Ивановна, руководитель отряда Юнармии МОУ «СШ 

№ 75» Красноармейского района (Волгоград); 

Плеханова Ольга Александровна, учитель начальных классов МКОУ «СШ 

№ 5» г. Фролово (Волгоградская обл.); 

Починок Татьяна Васильевна, учитель МОУ СШ №13 г. Волжского (Волго-

градская обл.); 

Простова Алина Станиславовна, учитель МОУ «СШ № 65» Красноармейско-

го района (Волгоград); 

Сахнова Наталья Владимировна, учитель МОУ «СШ № 134» Красноармей-

ского района (Волгоград); 

Сергеева Марина Евгеньевна, учитель географии МОУ «Лицей № 7» Дзер-

жинского района (Волгоград); 

Сивирчукова Анна Александровна, учитель МАОУ «СШ № 7» г. Урюпинска 

(Волгоградская обл.); 



 10 

Сорокопудова Елена Александровна, учитель МОУ СШ № 134 «Дарование» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Степанова Ирина Владимировна, учитель русского языка МОУ «СШ № 113» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Фисун Надежда Николаевна, учитель МОУ «СШ № 36 им. Героя Советского 

Союза В.Г. Миловатского г. Волжского (Волгоградская обл.); 

Фролова Вера Александровна, учитель МКОУ «Плотниковская СШ» Дани-

ловского района (Волгоградская обл.); 

Хижняк Ирина Николаевна, учитель начальных классов МОУ «Гимназия 

№ 11» Дзержинского района (Волгоград); 

Чевтаева Ирина Борисовна, учитель русского языка МОУ «СШ № 38» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Шарова Людмила Викторовна, учитель МОУ «СШ № 103» Советского райо-

на (Волгоград); 

Шкодина Виктория Михайловна, учитель МКОУ «СШ № 4» г. Котельниково 

(Волгоградская обл.); 

9. За умелую организацию и профессиональное сопровождение конкурса 

Благодарственным письмом награждаются педагоги – члены оргкомитета и 

экспертного жюри Конкурса:  
Шипилова Надежда Владимировна, директор МОУ «СШ № 65» Красноармейского 

района Волгограда; Отличник народного просвещения Российской Федерации; 

Молчанова Инна Кузьминична, начальник Красноармейского территориального 

управления департамента образования администрации Волгограда; 

Павлык Екатерина Валерьевна, заместитель директора по воспитательной работе 

МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Багрова Оксана Евгеньевна, учитель начальных классов МОУ «СШ № 65» Красно-

армейского района (Волгоград); 

Боярская Татьяна Павловна, учитель русского языка и литературы МОУ «СШ 

№ 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Бунина Оксана Юрьевна, учитель математики и информатики МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Дорошенко Елена Юрьевна, учитель русского языка и литературы МОУ «СШ 

№ 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Кузьмина Эльвира Олеговна, учитель начальных классов МОУ «СШ № 65» Красно-

армейского района (Волгоград); 

Кутепова Ирина Николаевна, заместитель директора по начальной школе МОУ 

«СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Лосивская Анна Сергеевна, учитель истории и обществознания МОУ «СШ № 65» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Марулина Галина Геннадьевна, методист МОУ «СШ № 65» Красноармейского рай-

она (Волгоград); 

Простова Алина Станиславовна, учитель русского языка и литературы МОУ «СШ 

№ 65» Красноармейского района (Волгоград). 

7. Информацию о результатах конкурса разместить на официальном сайте 

ГАУ ДПО «ВГАПО». 



 11 

8. Дипломы Победителей и призеров конкурса, сертификаты участников 

разместить на сайте ГАУ ДПО «ВГАПО» в личных кабинетах участников – в со-

ответствии с настоящим Приказом и Положением о конкурсе / конференции. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 

Ресурсного центра гражданско-патриотического воспитания, заведующего ка-

федрой педагогики и воспитательной деятельности, проф. Д.В. Полежаева. 

 

 

 

 

 

 

Ректор ГАУ ДПО «ВГАПО»      С.В. Куликова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: проф. Полежаев Д.В. 

(8 917 337 81 05; patriot-vgapo@mail.ru) 


